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Kaustisen kunta
KESKUSTAN ASEMAKAAVAN M U UTOS;

PAJALANTIEN MAANTIE (LYT) KADUKSI

Osa I I istu mis- ja a rviointisu un n itel m a L6.2O2I
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Kaavoituksen alkaessa osana kaavatyön ohjelmointia laadittavassa Osallistumis' ia
oruiointisuunnitelmosso (OAS) esitetäån suunnitelma osallistumisen ja muun vuorovaikutuksen

järjestämisestå sekä vaikutusten arvioinnista. (MRL 63 $)

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma tehdään asukkaita, järjestöjä, kunnan ja valtion viranomaisia sekä

muita osallisia varten. Sen tulisi antaa perustiedot kaavahankkeesta ja sen valmisteluprosessista niin,

että osalliset voivat arvioida kaavan merkitystä ja tarvetta osallistua sen valmisteluun.

Osallistumis-ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa suunnitteluprosessin kuluessa,

L. PERUS. JA TUNNISTETIEDOT

T.t SUUNNITTELUN KOHDE

Suunnittelualue sijoittuu Kaustisen keskustaan

kantatien 63 eteläpuolelle, Perhonjoen ja Jyväsky-

läntien (vt 13) väliselle alueelle. Alustava suunnit-

telualue muodostuu Pajalantiestä (yt 18047), ra-

jautuen pohjoisessa kantatiehen 63 ja etelässä

asemakaava-alueen rajaan Mosalan leirintäalu-

een eteläpuolelle. Kaavamuutosalueen pinta-ala

noin 4,4 ha. Alustava suunnittelualue on esitetty

kansikuvassa.

Asemakaavan muutos koskee yleisen tien alueita

(LYT, LT), katualuetta, kortteleita 52 ja 61 sekä

osaa kortteleista 43 ja 58.

T.2 SuurururruTUrEHTÄVÄ- MlTÄ ON TEKEILLÄ,

MITÄ SUUNNITELLAAN?

Kaustisen kunnanhallitus on kokouksessaan t5.3.202t 5 34 päättänyt käynnistää Pajalantien asemakaavan

muutoksen, jonka tavoitteen on muuttaa voimassa olevassa asemakaavassa LYT-merkinnällä yleisen tien alu-

eeksi osoitettu maantie (Pajalantie) kaduksi. Kaavamuutos perustuu Maankäyttö- ja rakennuslakiin (MRL),

jonka mukaisesti maanteiden liikennealueina voidaan osoittaa vain valta-, kanta- ja seututeitä sekä niitä yh-

distäviä ja niiden jatkeena olevia teitä, jotka palvelevat pääasiallisesti muuta kuin paikallista liikennettä' MRL

86a5:n mukaan asemakaavassa kaduksi osoitettu maantie muuttuu kunnan tekemällä kadunpitopäätöksellä

kaduksi. Kadunpitopäätöksen tultua voimaan maantie lakkaa ja tiealue siirtyy kunnan omistukseen ja tien

kunnossapito siirtyy kunnan vastuulle. Muutoksella ei ole vaikutuksia tien käyttöön.

Katualueen laajentaminen maanomistusrajojen mukaiseksi pienentää vähäisesti viereisten tonttien asema-

kaavassa osoitettua pinta-alaa ja rakennusoikeutta. Muutokset esitetään Kaavaselostuksessa tonttikohtaiset'
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2.1 SuuNNlrrELuJÄrursrgutnÄ

Maankäytön suunnittelujärjestelmän lähtökohtana on tarkentuva suunnittelu, jossa valtakunnalliset aluei-
denkäyttötavoitteet sekä yleispiirteiset kaavat, eli maakuntakaava ja yleiskaava, ohjaavat yksityiskohtaisten
asemakaavojen suunnittelua.

vAT,TAKU N NAtusrr nlu rto truxÄvrrönvo ITEET {vATl
Vältloneuvosto hyväksyy.

Varmistaa våltakunnallisesti merkittävien selkkojen huomioon ottaminen
maakuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten toiminnassa.

MAAKUNTAI(AAVA

Tehtävånä on råtkeista våltakunnalliset,
maakunnalliset ja seudulliset alueidcn

kåytön kysymyket,

YIEISKAAVA

Tehtävånä on yhdyskunnan eri toimintojen, kuten
asutuks€n, palvelujen ja työpaikkolen sekä

virkistysaluelden silolttamisen yleispiirteinen
ohjaamlnen sekä toimintoJen yhteensovittaminen.

Yleiskaavoituksella ratkaistaan tåvoitellun
kehltyksen perlaatteet Ja ylelskaava ohjaa alueen

äsemakaavojen laatlmistå,

ASEMAIqAVA

OhJaa suoraan rakentamista, määritellåån alueen
tuleva kåyttö: mitä säilytetään, mitä saa
rakentaa, mihln ja mlllå tavalla. Kaavassa

osoitetaan eslm. rakennusten sijainti, kokoja
kåWötärkoitus.

RAKENTAMINEN
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE

2.2.1 Maakuntakaava

Kaustisen kunta kuul uu Keski-Pohjanmaan maakun-

taan ja alueella on voimassa Keski-Pohjanmaan

maakuntakaava. Maakuntakaavoitus Keski-Pohjan-

maalla on edennyt vaiheittain siten, että ensimmäi-

nen vaihekaava vahvistettiin ympäristöministeri-

össä 24.70.2003, toinen 29.LL.2OO7, kolmas

8.2,2072 sekä neljäs 22.6.20!6. Nyt on käynnissä

viidennen maakuntakaavan laadinta, jonka kaava-

ehdotus on ol I ut vi ra nomaisla usu n noi I la 18.72.2019

-22.L.2020.

Lisätietoja: https: \vww.keski-pohionmao.fi' ^a-
ku nta ko ov a - ia-o I u e id e n- ko vtto, htm I

2.2.2 Yleiskaava

Suunnittelualueella on voimassa kunnanvaltuuston

L6.4.2OL5 $ 24 hyväksymä Keskustan osayleiskaava.

Keskustan osayleiskaavassa Pajalantie on osoitettu

yhdystie/kokoojakaduksi (yt/kk), jonka varrelle oh-

jeellinen uusi kevyen liikenteen reitti (punainen pal-

loviiva). Suunnittelualueelle on lisäksi osoitettu kes-

kustatoimintojen aluetta (C), pientalovaltaista

asuinaluetta (AP), taajamallisesti arvokasta aluetta

(musta vaa kaviiva) sekä suunnittelualueen ympäris-

töön matkailupalvelujen aluetta (RM), maisemalli-

sesti arvokasta peltoaluetta (MA), sekä kevyen lii-

kenteen reitti (musta palloviiva).

Kaustisen kunnanhallitus on kokouksessaan

3.2.2020 5 24 päättänyt käynnistää osayleiskaavan

muutoksen; Virkkala-Järvelä. Virkkala-Järvelä OYK

rajautuu Pajalantiehen Mosalan leirintäalueen koh-

dalla.

Ote alueella voimassa olevien maakuntakaavojen ja 5.vaihe-

maakuntakaavaehdotuksen yhdistelmästä.

Ote Pajalantien alueella voimassa olevasta osayleiskaavasta

'l *Jl
:J
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2.2.3 Asemakaava

Suunnittelualueelle on osoitettu voi-
massa olevassa asemakaavassa yleisen
tien alueetta (LYT, LT), liikerakennusten
korttelial uetta, jol le saa sijoittaa vähittäis-
kaupan suuryksikön (KM-1), hallinto- ja vi-
rastorakennusten korttelialuetta (YH),

asuin-, liike- ja toimistorakennusten kort-
telialuetta (AL) ja asuinpientalojen kortte-
lialuetta (AP). Suunnittelualueen ympäris-
töön on osoitettu kulttuuritoimintaa pal-
velevien rakennusten korttelialuetta (YY),

yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien
rakennusten ja laitosten aluetta (ET), eril-
lispientalojen korttelialuetta (AO), maati-
lojen talouskeskusten korttelialuetta
(AM) sekä matkailua palvelevien raken-
nusten korttelialuetta (RM).

Ote asemakaavayhdistelmästä. Punaisella suunnit-
telualueen rajaus.

2.3 SELVITYKSET

Kaavatyön tausta-aineistona huomioidaan alueelle aiemmin laaditut kaavat, niiden yhteydessä laaditut sel-
vitykset sekä mahdol liset rakennussuu nnitel mat.

3 VnxurusrEN ARVtotNTt

Maankäyttö- ja rakennuslain 9 5:n mukaan kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan
suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan huo-
mioon kaavan tehtävä ja tarkoitus.

Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen to-
teuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut
vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vai-
kutuksia. Vaikutusten arvioinnin pohjana käytetään tehtyjä selvityksiä sekä asiantuntijoiden ja osallisiksi mää-
riteltyjen kannanottoja. Kaavan vaikutukset arvioidaan tarkemmin työn edetessä ja kirjataan kaavaselostuk-
seen.
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4 KAAVAPRosEsst,vuoRovAlKUTUs

4.t OSALLISTUMISEN JA VUOROVAIKUTUKSEN .lÄNITSTÄTUIruTN JA ALUSTAVA AIKATAULU

Alustava
aikataulu

Kaavoituksen vaiheet

Touko-Heinäkuu
2021

Aloitusvsiheesso kaavan vireilletulosta tiedotetaan lehdessä ja kunnan kotisivuilla

(MRL 63 5). Osalliset voivat ottaa kantaa esillä olevan osallistumis- ja arviointisuun-

nitelman riittävyyteen antamalla siitä kommentteja yhteyshenkilöille. OAS pide-

tään nähtävillä kaavaehdotuksen nähtäville asettamiseen asti'

Touko-Heinäkuu
202L

Valmisteluvalhe järjestetään samanaikaisesti aloitusvaiheen kanssa. Kaavaluon-

nos käsitellään kunnanhallituksessa, jonka jälkeen se pidetään yleisesti nähtävillä

(MRL 62 g) kunnanvirastolla. Kuulutuksessa ilmoitetaan ajankohta, jolloin suunni-

telmaan voi tutustua ja siitä antaa suullisia tai kirjallisia mielipiteitä. Mielipiteiden

tekotapa ja jättöpaikka ilmoitetaan kuulutuksessa. Viranomaisilta ja yhteisöiltä

pyydetään lausunnot.

'Elo'Lokakuu

l

Maankäyttö- ja rakennuslain 188 5:n mukaan asemakaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen hae-

taan muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen siten, kun kuntalaissa säädetään.

4.t.L Viranomaisyhteistyö

Kaavan ei katsota koskevan vaikutuksiltaan merkittäviä valtakunnallisia tai maakunnallisia asioita, joten MRL

66 5:n mukaisestiviranomaisneuvottelua eiole lähtökohtaisestitarpeen järjestää. Osallistumis- ja arviointi-

suunnitelma lähetetään viranomaisille tiedoksi. Neuvotteluja viranomaisten kanssa järjestetään tarvittaessa.

Kaavaluonnoksesta ja -ehdotuksesta pyydetään lausunnot niiltä viranomaisilta, ja yhteisöiltä, joiden toimia-

laa suunnittelussa käsitellään.

lilrll;rll;i::irl:,r.it;, i r..{(lliol(:i'i,!;:r',i r:::i':iii:il':ii:iV r}'\illl''1,,\ irl'' 'tr
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4.2 OsALLrsEr

Kaavoitus edellyttää vuorovaikutusta kaavaa valmisteltaessa. Osalliset voivat ottaa kantaa kaavoitukseen sen
eri vaiheissa.

Osallisia ovat (MRL 62 $):

y alueen maanomistajat

T h€, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikut-
taa

T ne viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään:
o Kaustisen kunnan eri hallintokunnat
o Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus

o Keski-Pohjanmaanliitto
o K. H. Renlundin museo
o Korpelan Voima Oy
o Kaustisen Lämpö Oy

y Muut osalliset ja osalliseksi ilmoittautuvat

4.3 LIsÄflEToJENANTAJANYHTEYSTIEDoT

Asemakaavan muutos toteutetaan yhteistyössä kunnan ja Plandea Oy:n kesken.

Lisiitietoia koovoituksen etenemisestö ja palautetta osallistumis- ja arviointisuunnitelmosta:

Plandea Oy
Pitkänsillankatu 1-3 G

67L00 Kokkola

Kaavoitusinsinööri
Ville Vihanta
+358 50 59O 62t4
ville.vihanta@plandea.fi

Kaavoituspäällikkö
Minna Vesisenaho
+358 50 537 4491
minna.vesisenaho@plandea.fi

t *å




